
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 11.punkts) 

Talsos  

 

28.09.2023.                                                   Nr. 366 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumā Nr. 322  

“Par valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projektu” 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumu Nr. 322 “Par valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projektu” (turpmāk – Lēmums 

Nr.322) tika nolemts izstrādāt valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu 

(aizsardzības zonu) projektu (turpmāk – Projekts). 

Projekta mērķis ir, pārskatot Talsu novada valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 

robežas un aizsargjoslas, nodrošināt kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un vienlaikus 

mazinot aprobežojumu ietekmi uz pieguļošajām teritorijām un īpašumiem. 

Lēmums Nr. 322 noteica, ka Projekta izstrādei tiks piesaistīts ārpakalpojuma sniedzējs un 

slēgts līgums par pakalpojumu sniegšanu. Par Projektu tika izsludināts iepirkums un 

Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā līdz piedāvājuma iesniegšanas 

termiņa beigām tika saņemts viens piedāvājums. 

Ņemot vērā, ka pretendenta iesniegtais piedāvājums (131936,00 EUR ar PVN) ievērojami 

pārsniedz sākotnēji noteikto paredzamo līgumcenu, savukārt Publisko iepirkumu likuma 2. 

panta pirmās daļas 3. punkt nosaka, ka attiecīgā likuma mērķis ir nodrošināt pasūtītāja līdzekļu 

efektīvu izmantošanu, maksimāli samazinot tā risku, tika nolemts, ka Projekta izstrāde ir 

pārtraucama. 

2023. gada 15. jūnija Attīstības komitejas sēdē, izskatot lēmuma projektu “Par Talsu 

novada domes 2022. gada 28. jūlija sēdes lēmuma Nr.322 “Par valsts aizsargājamo kultūras 

pieminekļu individuālo aizsargjoslu projektu” atcelšanu”, tika izteikts priekšlikums pārskatīt 

lēmumu un izvērtēt nepieciešamību turpināt risināt šo jautājumu, samazinot darba uzdevuma 

apjomu. 

Jautājumu 2023. gada 20. jūnijā skatīja Talsu novada Teritorijas plānojuma vadības darba 

grupas sanāksmē, kurā tika nolemts gatavot lēmuma projektu par grozījumiem Lēmumā Nr. 

322. Ņemot vērā iepriekš minēto ir sagatavots priekšlikums par grozījumu izdarīšanu Lēmuma 

Nr. 322 pielikumā “Darba uzdevums valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo 

aizsargjoslu projekta izstrādei”, kas paredz samazināt no 79 uz 47 kultūras pieminekļu skaitu, 

kam izstrādājams individuālo aizsargjoslu projekts, izslēgt 1.2. punktu, kā arī noteikt jaunu 

izstrādes vadītāju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 2003. gada 

15. jūlija noteikumu Nr. 392 “Kultūras pieminekļu aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 

noteikšanas metodika” 4. punktu un Attīstības komitejas 2023. gada 14. septembra atzinumu,  

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2022. gada 28. jūlija lēmumu Nr. 322 “Par valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projektu”: 

1. izsakot 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt par valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu 

projekta izstrādes vadītāju Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītāju Lauri Laicānu.” 

2. izsakot pielikumu “Darba uzdevums valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu 

individuālo aizsargjoslu projekta izstrādei” jaunā redakcijā (lēmuma pielikums). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                 E. Kārkliņa 

 

 

Laicāns 29533662 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 


